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SİRKÜLER (H/2021) 

 Sayın Üyemiz, 

 

Dünya Ticaret Örgütü Sağlık ve Bitki Sağlığı Önlemleri (SPS) 79. Komite Toplantısı 

25-26 Mart 2021 tarihlerinde fiziksel ve çevrimiçi olarak paralel gerçekleştirilmiş olup; söz 

konusu toplantı T.C. Tarım ve Orman Bakanlığınca internet üzerinden takip edilmiştir. 

Komite Toplantısı ile gerçekleştirilen diğer yan etkinliklere ilişkin olarak Ticaret 

Bakanlığınca hazırlanan rapor Ek-1'de gönderilmektedir. 

 

Komite toplantısı vesilesiyle "Suudi Arabistan'ın ülkemiz hayvansal ve bitkisel 

ürünlerine uyguladığı ithalat kısıtlamaları" konulu ticari sorun Komite gündemine taşınmıştır. 

Ülkemiz tarafından Komite gündeminde dile getirilen metin Ek-2' de iletilmektedir. 

Komite'de Suudi Arabistan cevaben; mevzuatlarının ithal edilen hayvansal kaynaklı gıdaların 

en azından Suudi Arabistan'da üretim için gerekli olan standartlara eşdeğer standartları 

karşılamasını sağlamayı amaçlayan bir dizi sağlık ve denetim gerekliliği getirdiğini, 2014 ve 

2018 yıllarında "Yabancı et işletmelerinin denetimi ve onayına ilişkin usuller" ve "Suudi 

Arabistan Krallığı'na (KSA) Gıda Ürünleri İthalatına İlişkin Şartlar ve Koşullar" hakkında 

bildirimde bulunulduğunu ve Türkiye tarafından bu gerekliliklerin yerine getirilmediğini, bu 

gereklilikler ve koşulların gıda güvenilirliği için temel olduğunu dile getirmiş ve bitkisel 

ürünlerle ilgili olarak ise herhangi bir kısıtlama getirmediğini ifade etmiştir. 

 

Diğer taraftan, Hindistan ile ilgili olarak, ihraç edilecek 24 çeşit üründe "Genetiği 

değiştirilmiş orijinli olmadığına ve genetiği değiştirilmediğine" ilişkin sertifikanın zorunlu 

tutulması sonrası ticarette yaşadığımız zorluklara ilişkin ikili görüşme talebimiz Hindistan 

yetkililerine bildirilmiştir. Konuyla ilgili olarak DTÖ Nezdinde Daimi Temsilciliğimizde 

görevli Tarım Müşaviri aracılığıyla ilgili girişimler yürütülmektedir. Söz konusu ticari sorun 

ABD başta olmak üzere diğer DTÖ üyesi ülkeler tarafından da SPS Komitesi gündemi 

kapsamında da görüşülmüştür. 

 

Bilgileri ve Komite'de dile getirilen ticari sorunlarla ilgili olabilecek görüş ve 

değerlendirmelerin 20/05/2021 tarihine kadar coskun@oaib.org.tr posta adresine iletilmesi 

hususu rica olunur. 
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